АЛДАНСКИЙ  РАЙОННЫЙ

СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ САХА
(ЯКУТИЯ)

II СОЗЫВА

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТА

           АЛДАН ОРОЙУОНА

МУННЬАБА

 IX - сессия

г. Алдан                                                                                                                  12 августа 2009г.

Р Е Ш Е Н И Е № 9-1

О внесении изменений в решение Алданского районного Совета Республики

Саха (Якутия) от 9 декабря 2008 года № 3-3 «Об утверждении бюджета

муниципального образования «Алданский район» на 2009 год»

Алданский районный Совет

решил:
      Статья 1

Внести в решение Алданского районного Совета муниципального образования «Алданский район» от 9 декабря 2008 года № 3-3 “Об утверждении бюджета муниципального образования “Алданский район” на 2009 год” следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в пункте 1 цифры “1 939 520,022” заменить цифрами “1 995 376,898”, цифры “1 595 301,822” заменить цифрами “1 651 158,698”, цифры “24 970,000” заменить цифрами “72 192,400”;

б) в пункте 2 цифры “1 981 575, 639” заменить цифрами “2 037 432,515”;

2) в статье 13:

а) пункт 7 изложить в следующей редакции:

“7) Утвердить распределение компенсации дополнительных расходов на приобретение и установку электронной цифровой подписи для глав муниципальных образований на 2009 год согласно приложению 19 и распределение дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в разрезе поселений муниципального образования «Алданский район» на 2009 по согласно приложению 20.”;
б) дополнить пунктами 8 и 9 следующего содержания:

“8) Утвердить распределение субсидии из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) на обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях культуры РС (Я) на 2009 год муниципальному образованию «Город Алдан» в сумме 50,00 тыс. рублей.”;
 3) Утвердить распределение субсидии из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) на разработку генеральных планов населенных пунктов РС (Я) на 2009 год муниципальному образованию «Город Алдан» в сумме 650,00 тыс. рублей.”
 4) приложения 6, 7 и 18 изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению, дополнить приложениями 19, 20 согласно приложениям 4, 5 к настоящему решению.

       Статья 2

       Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Алданского

районного Совета:                                                                                                  С. П. Жаворонков

Глава МО «Алданский район»:                                                                                 С. А. Кузнецов